1-2 жовтня 1917 року відбувся з’їзд кримських татар, що висловився за

перетворення Росії на федерацію республік і областей, автономію Криму,

обрання кримськотатарського парламенту Курултаю. Центральна Рада

підтримувала ідею створення в Криму обласної автономії.

9 грудня (26 листопада) 1917 р. у Бахчисараї відкрився Курултай (з’їзд)

кримськотатарського народу. На депутатські посади на демократичних засадах

було обрано 76 осіб, серед них 4 жінки. Курултай розглянув питання про